

رئیس‌مجلس:

همدلی مجلس و دولت، فضای خدمت را در کشور حاکم خواهد کرد

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه‌علنی دیزروز ضمن تسلیت شهادت حضرت رقیه (س) و گرامیداشت روز صنعت دفاعی ایران گفت: به تمام مجاهدان دانشمند و ایثارگر صنایع دفاعی خداقوت می‌گویم.
محمدباقر قالیباف همچنین اظهار داشت: امروز به پشتوانه دانش جوانان، پیشرفته‌ترین و مجهزترین تجهیزات و سلاح‌های دفاعی در کشور ما ساخته شده و در اختیار نیروهای مسلح قرار می‌گیرد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همانطور که بارها گفته‌ام مجلس و دولت در کنار یکدیگر تلاش می‌کنند تا بتوانند فضای خدمت را در کشور حاکم کرده و با وجود اختلاف سلیقه یا تفاوت نظر، در تعامل با یکدیگر تا به امروز موفق بوده‌اند. او در ادامه تأکید کرد: از دوستان خود در مجلس تقاضا دارم که همدلی برای حل مسائل مردم را مدنظر قرار داده و جز برای حل مشکلات مردم موضع‌گیری نکنند. قطعاً راباست‌جمهوری و دوستان ما در دولت نیز این موضوع را مورد توجه قرار خواهند داد. ■■■

تقدیر نمایندگان از پیشرفت‌های صنایع دفاعی

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی روز گذشته پیرامون پیشرفت‌های صورت‌گرفته در حوزه صنایع دفاعی گفت: نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای از نیروهای نظامی کشور به خاطر پیشرفت‌های حاصله، تقدیر و تشکر کردند. متن این بیانیه به شرح ذیل است: «دستاوردهای درخشان فرزندان ایران اسلامی در صنعت دفاعی نمادی از عزم ملی و قابلیت درون‌زای ملت بزرگ ایران در مسیر پیشرفت علمی، صنعتی و اقتدار دفاعی است. این سرمایه ارزشمند نتنها موجب رویکرد فعاله‌تلا جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تحولات نظم منطقه‌ای جهانی و افول دامنه‌تفوذ نظام سلطه در منطقه را فراهم کرده، بلکه الگو و زیرساخت گرانبهایی را برای پیشرفت صنعتی و فناوریانه کشور در عرصه صنایع راهبردی ایجاد کرده‌است.نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درک اهمیت راهبردی تلاش‌ها و موفقیت‌های جهادگران صنایع دفاعی کشور، حمایت و قدرشناسی خود را از پیشرفت‌های صنایع موشکی، پهپادی و سایر عرصه‌های دفاعی قاطعانه اعلام می‌کنند و ضمن حمایت از تلاش‌های کارآمد وزارت دفاع و سایر نیروهای مسلح برای صیانت و بالندگی صنایع دفاعی و رونق تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین، از همه نهادهای موثر در قوای سه‌گانه انتظار دارد که زمینه ارتقا و تقویت این شجره طیبه را تقویت نموده و در تحقق برنامه‌های اساسی زیر اقدامات راهبردی را ایجاد کنند.

۱- توسعه و تسهیل زمینه‌های نقش‌آفرینی نخبگان و انبلاشت قابل توجه‌استعدادهای کشور و فراغ‌التحصیلان دانشگاهی در حوزه‌های پیشرفته فناوری و بومی‌سازی قابلیت‌های فناوریانه در صنعت دفاعی و سایر صنایع راهبردی

۲- ظرفیت‌سازی صنعت دفاعی برای پاسخگویی به تهدیدات نوین متناثر از فناوری‌های بدیع و نوپه‌ور و استفاده حداکثر از فرصت‌دستیابی به قابلیت‌های فناوریانه در الگوی دفاع‌ناهمتراز ۳- ارتقای توانمندی‌های صنعت دفاعی در حوزه‌های راهبردی مانند پدافند هوایی، توان موشکی، پهپادی و حوزه‌های جدیدتر قدرت سایبری، رزمیستی و شناختی ۴- به‌کارگیری توانمندی‌های صنعت دفاعی در خدمت توسعه صنعتی کشور و متقابلاً استفاده از ظرفیت‌های ملی در تأمین نیازهای دفاعی براساس الگوی مشارکت راهبردی و پایدار ۵- فعال‌سازی ظرفیت‌های صنعت دفاعی در توسعه مناسبات اقتصادی و صنعتی خارجی و انسجام‌بخشی بین همکاری‌های دفاعی – امنیتی و توسعه مناسبات صنعتی، اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و دوست. ■■■

بهادری بهریمی:

دبدار سران ایران و عربستان در دستور کار است

سخنگوی دولت پیش از ظهر دیروز در نشست خبری با خبرنگاران ضمن تسلیت شهادت حضرت (رقیه(س) و گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر، پیرامون نگاه دولت به روابط با عربستان و سفر اخیر وزیر امور خارجه به ریاض گفت: دبیار در سطح سران بین ۲ کشور در پابنتخت‌ها در دستور کار است و مقدمات آن فراهم می‌شود.باید مامهنگی‌های اولیه و اسناد همکاری‌ها تنظیم شود. آقای رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف خود با صدای بلند اعلام کرد دست دوستی به سوی همه کشورها بویژه همسایگان دراز می‌کنیم و اثر این پیام را می‌توانیم در این ۲ سال از زبانی کنیم. علی بهادری جهرمی در ادامه درباره از سرگیری روابط ایران و عربستان تصریح کرد: باید روابط ۲ کشور احیا و بازسازی شود. تحولات مثبتی در ۲ سال گذشته رخ داده است؛ روابط ۲ کشور عادی‌سازی شده و سفارتخانه‌ها هم بازگشایی شد و توافق ۲ کشور برای همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری است، همچنین مقدمات سفرهای عمره فراهم شده و پروازهای هوایی بین ۲ کشور هم مهیاست. ■■■

سرلشکر صفوی:

دشمن به دنبال فشار اقتصادی و روحی – روانی به مردم است

دستنیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم تشییع و تدفین پیکر پاک شهید گمنام که در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برگزار شد، گفت: کشور عزیز ما ایران در منطقه غرب آسیا، در حال عبور از شرایط خاص و رسیدن به شرایطی مطلوب است. ما اصطلاح مرحله گذار ژئوپلیتیکی را نسبت به ایسن مرحله به کار می‌بریم. سرلشکر سیدحیی صفوی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران به خودباوری و خودآگاهی تعین سرنوشتش در مقابل طرح‌های بیگانگان رسیده است، تأکید کرد: رهبر مقتدر و دولت خدمتگزار ایران و قوای سه‌گانه و قوای مسلح ایران در یک هم‌افزایی به دنبال حل مشکلات کوچک و بزرگ مردم صبور و انقلابی ایران هستند.افزود: البته سیاست دشمنان اسلام و ایران ایجاد باس، ناامیدی و بجران‌آفرینی و خدشه در امنیت و آرامش زندگی مردم است، آنها به دنبال فشار اقتصادی و روحی – روانی، جنگ ترکیبی برای تأثیرگذاری بر آذهان، باورها و ارزش‌ها و توانمندی‌های ملت بزرگ ایران هستند.

گروه سیاسی:
جمهوری اسلامی با پیشرفت‌های چشمگیر خود در طول سال‌های اخیر، ایران را در زمره قدرت‌های نظامی برتر جهان قرار داده است، به طوری که اکنون قدرت موشکی و پهپادی کشورمان به کابوس دشمنان بویژه رژیم صهیونیستی تبدیل شده است و رونمایی‌های ایران از دستاوردهای جدید نظامی، این کابوس را ترسناک‌تر می‌کند.

روز گذشته جدیدترین پهپاد خانواده مهاجر با نام مهاجر ۱۰ با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد. پیشینه ظرفیت سوخت پهپاد «مهاجر ۱۰»، ۴۵۰ لیتر و بیشینه وزن محموله آن ۳۰۰ کیلوگرم است. حداکثر سرعت این پهپاد ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت است و قابلیت حمل انواع مهمات و بمب‌های قائم، الماس و دستواره را دارد و مجهز به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشرف اطلاعاتی است اما ویژگی مهاجر ۱۰، مداومت پروازی ۲۴ ساعت در ارتفاع ۷ هزار متری و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری است.

■ **مهاجر ۱۰ یک پهپاد استثنایی است**

امیر محمدرضا اشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره ویژگی‌های پهپاد مهاجر ۱۰ اظهار کرد: سرعت پهپاد مهاجر ۱۰ بیش از ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت بوده و این پهپاد تا ۲۰۰ کیلومتر می‌تواند پرواز کند و به نوعی می‌توان گفت مهاجر ۱۰ یک پهپاد استثنایی است. وی گفت: اگر تجهیزات مخابراتی و راداری هم روی آن نصب شود می‌تواند نقش هواپیمای شناسایی را ایفا کند و می‌توان گفت پهپاد مهاجر ۱۰ بسیار پیشرفته است.
آشتیانی درباره رونمایی از تجهیزات دفاعی و نظامی در آینده نیز گفت: پیشرفت‌های بسیاری اکنون در دست اقدام است و به امید خدا به زودی رونمایی‌های بیشتری نیز از تجهیزات دفاعی و نظامی برای کشورمان خواهیم داشت.

■ **مسیری که مهاجر طی کرد**

مهاجر خانواده‌ای از پهپادهای نظامی ایرانی است که ریشه‌اش را باید در سال‌های دفاع مقدس جست‌وجو کرد، سال‌هایی که نیروهای مسلح با کمبود تسلیحات و تجهیزات نظامی دست و پنجه نرم می‌کردند. مهاجر ۱ نخستین پهپاد از این خانواده بود که در دوران جنگ تحمیلی بنا بر نیاز کشور برای رصد اطلاعاتی دشمن معنی ساخته شد و مورد استفاده قرار گرفت. این پهپاد در دوران دفاع مقدس، کمک قابل توجهی به نیروهای نظامی کشورمان در دستیابی به اطلاعات محرمانه یگان‌های ارتش بعثی داشت. پس از پایان جنگ تحمیلی، نوبت به ساخت مهاجر ۲ رسید. پهپادی به وزن ۸۵ کیلوگرم که حداکثر به سرعت ۲۱۰ کیلومتر در ساعت می‌رسد و مدت زمان پروازش هم ۹۰ دقیقه است. ارتفاع پروازی مهاجر ۲ نزدیک به ۳ هزار متر و شعاع عملیاتی آن ۵۰ کیلومتر است. پهپاد مهاجر ۲ نوین (M2N)، سومین پهپاد از خانواده مهاجر بود که برای نخستین بار آن‌رماه سال ۹۳ رونمایی و دی‌ماه همان سال در آزمایش محمد رسول‌الله(ص) نیروی زمینی ارتش به کار گرفته شد. این پهپاد نسبت به مهاجر ۲، سه براب افزایش برد داشته و می‌تواند تا شعاع ۱۵۰ کیلومتری را پایش کند. مهاجر ۲ نوین در مدت زمان

پهپاد مهاجر ۱۰ با برد ۲۰۰۰ کیلومتری با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد

مهاجر دور برد

جروزالم‌پست: ایران می‌تواند از این پهپاد برای تهدید اسرائیل یا نیروهای آمریکا در منطقه استفاده کند



پهپاد، مقر گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب در شمال‌غرب کشور را منهدم کرد.

حالا نزدیک به ۳ دهه پس از طراحی و ساخت مهاجر ۱، وزارت دفاع از جدیدترین عضو خانواده مهاجر رونمایی کرده است؛ عضوی که نسخه پیشرفته‌تری از مهاجر۶ به حساب می‌آید و قادر به مداومت پروازی ۲۴ ساعته به طول ۲۰۰۰ کیلومتر است. با اضافه شدن مهاجر ۱۰ به سبد پهپادی ایران، توان رزمی و شناسایی کشورمان در این حوزه پیشرفت قابل توجهی خواهد داشت. علاوه بر این، با توجه به مداومت پروازی ۲۴ ساعته و برد ۲ هزار کیلومتری، باید گفت مهاجر ۱۰ را نیز باید به فهرست نگرانی‌های رژیم صهیونیستی اضافه کرد. چرا که برد عملیاتی این پهپاد به سرزمین‌های اشغالی می‌رسد.

در همین رابطه روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست با اشاره به اینکه ایران مراسم روز صنعت دفاعی خود را با رونمایی از یک پهپاد جدید برگزار کرد که آخرین دستاورد وزارت دفاع است، نوشت: مهاجر ۱۰ دارای برد ۲ هزار کیلومتری است و قابلیت پرواز به مدت ۲۴ ساعت در ارتفاع ۷ هزار متری را دارد. این روزنامه در ادامه با نگرانی نوشت: این یعنی ایران می‌تواند از این پهپاد برای تهدید اسرائیل یا نیروهای آمریکا در منطقه استفاده کند. ایران با افزایش برد و نوع پهپادهایش به یک بازیگر در بازار این برنده‌ها تبدیل شده است.

■ **بمب‌های هوشمند «آرمان ۱» و «آرمان ۲» رونمایی شد**
بمب‌های هوشمند «آرمان ۱» و «آرمان ۲» در نمایشگاه

نیروی دریایی به عنوان موفق‌ترین رده بین نیروهای سپاه پاسداران معرفی شد



نیروی دریایی سپاه در آیین پایانی مجمع عالی فرماندهان سپاه به عنوان موفق‌ترین و برترین رده در بین نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معرفی شد. در این آیین همچنین دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه توسط سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان موفق‌ترین فرمانده انتخاب شد.

رئیس‌جمهور در دیدار مدیران ارشد و نخبگان وزارت دفاع:

دستی که برای تعرض به سوی ایران دراز شود، قطع خواهد شد

صنایع دیگر تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت جدیت در صیانت از دستاوردهای بزرگ و مقابله با فتنه و نفوذ دشمن برای مختل کردن آنها، نیروی انسانی متخصص کشور را از مهم‌ترین سرمایه‌های صنایع دفاعی دانست. وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال تعامل با همه کشورهای

کشور به دست آمده است.

رئیس‌سی با بیان اینکه صنایع دفاعی و هسته‌ای کشور با وجود سنگین‌ترین تحریم‌ها، بیشترین پیشرفت را داشته‌اند، انگیزه، همت و پشتکار را از عوامل اصلی موفقیت در دستیابی به این پیشرفت‌ها دانست و بر ایجاد یک خط ارتباطی برای سرریز پیشرفت‌ها و دستاوردهای دفاعی به

رئیس‌مجلس الجزایر: قدرتمند شدن ایران باعث تقویت امت اسلامی می‌شود

«ابراهیم بوغالی» رئیس مجلس الجزایر که به تهران سفر کرده، در دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان اظهار کرد: ایران قدرتی محوری و منکی به سابقه تمدنی و فرهنگی کهن است که قدرتمندتر شدن آن، تقویت بیشتر امت اسلامی را در پی دارد. رئیس مجلس الجزایر ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به خاطر حمله تروریستی اخیر به حرم شاهچراغ(ع) خاطر نشان کرد: از روند رو به گسترش مرادوات دیپلماتیک میان ۲ کشور خوشحالیم و با توجه به روابط سیاسی دوستانه و فراهم بودن همه لوازم، علاقه‌مند گسترش روابط اقتصادی فیما بین نیز هستیم.

روایت تکان دهنده حمید نوری از شکنجه روحی و جسمی در زندان سوئد

توحش بی‌پایان سوئدی



حمید نوری همچنین پیرامون رفتار ضدانسانی سوئدی‌ها عنوان کرد: اینها هر هفته من را در زندان لخت و بازرسی بدنی می‌کنند؛ هر بار من با خانواده یا هر فردی ملاقات می‌کنم، اینها من را لخت می‌کنند و ۳-۲ نگیهان من را بازرسی بدنی می‌کنند.

من هم یک ایرانی هستم، او با انتقاد از مدت طولانی حبس خود در سلول انفرادی گفته: اکنون ۳ سال و ۹ ماه و ۲۰ روز است در سلول انفرادی به سر می‌برم. من دروغ می‌گویم؟ حمید نوری امکانات دارد؟ همه مدارک من را از روی لپ‌تاپ پاک کردند.

تجهیزات دفاعی ۱۴۰۲ رونمایی شد. بمب هوشمند آرمان ۱ با وزن ۳۵ کیلومتری می‌تواند به برد عملیاتی ۲۰ کیلومتر برسد. «آرمان ۱» قادر است از انواع پهپادهای عملیاتی در نیروهای مسلح پرتاب و شلیک شود و از سیستم هدایت آن از طریق سیکر و GPS/INS بهره می‌برد.

«آرمان ۲» با وزن ۴۰ کیلوگرم به برد عملیاتی ۱۰۰ کیلومتر می‌رسد. این بمب هوشمند نیز که از پیشران الکتریکی استفاده می‌کند قادر است در انواع پهپادهای عملیاتی در نیروهای مسلح به کارگیری شود. سیستم هدایت «آرمان ۲» از طریق GPS/INS است. گفتنی است این بمب‌ها روی پهپاد مهاجر ۱۰ که روز گذشته توسط رئیس‌جمهور رونمایی شد، نصب شده است.

■ **الحاق انبوه موشک‌های «خرمشهر» و «حاج قاسم» به سپاه**
در جریان رونمایی از مهاجر ۱۰، رئیسی دستور آغاز الحاق وا و گذاری انبوه موشک‌های راهبردی «خرمشهر» و «حاج قاسم» به نیروهای مسلح و نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را صادر کرد. موشک شهید حاج قاسم یک موشک بالستیک ساخت وزارت دفاع است که مرداد ۱۳۹۹ رونمایی شد. این موشک برد ۱۴۰۰ کیلومتری دارد که نسل جدید موشک‌های نقطهزن فاتح ۱۱۰ محسوب می‌شود و قادر به فرود آمدن روی گنبد آهنین اسرائیل است. موشک خرمشهر نیز از جمله موشک‌های بالستیک ساخت کشورمان است که بردی بالغ بر ۲ هزار کیلومتر دارد.

جهان است و دست هر کسی را که برای همکاری و دوستی به طرف ما دراز شود، به گرمی می‌فشاریم اما نیروهای مسلح توانمند ما دستی را که برای تعرض و تعدی به سوی ایران دراز شود، قطع خواهند کرد. رئیس‌جمهور مردم‌مدین و حاضر در صحنه، آماده خطرپذیری و دلداده به ابداع‌الله (الحسین(ع) از مهم‌ترین مولفه قدرت جمهوری اسلامی ایران معرفی و خاطر نشان کرد: دنیا نیز فهمیده است که مردم و نیروهای مسلح بایصیرت مولفه‌های اصلی قدرت ما هستند. رئیسی ضمن بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنایع دفاعی کشور، این نمایشگاه را به لحاظ تنوع و سطح بالای دستاوردها، امیدوار کننده توصیف کرد و گفت: امروز قاطعانه می‌توانیم ایران را در دنیا دوست و پیشرفته و فناوری معرفی کنیم که این مساله با همت و دست توانای دانشمندان جوان ما و تحت هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی حاصل شده است.